2024 年９月 19 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 杉本 光生

 (コード番号：4482  東証グロース)

問 合 せ 先 専務取締役 CFO  蓮本  泰之

 (TEL 03-6435-8151)

連結子会社の吸収合併（簡易・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、2024 年９月 19 日開催の取締役会において、株式会社原徳太郎商店を簡易・略式吸収合併（以下、

「本合併」）することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は、東京証券取引所の規則に定める適時開示には該当いたしませんが、有用な情報と判断したた

め、任意開示するものであります。そのため、開示事項の項目・内容を一部省略しております。

１．本合併の目的

株式会社原徳太郎商店は、神奈川県南足柄市に本社を置き、実店舗及びインターネットにおける酒類販売

を行っております。

一方、当社は 2015 年から「プレミアム優待倶楽部」を通じて、全国各地の名産品、電化製品、高級ワイ

ンや体験ギフトなどを上場企業株主へ提供してまいりました。当社が酒類の仕入から販売までを一貫して行

うことで、業務の効率化、購買力向上、及び新たなビジネスへの拡大に繋がると判断し、同社を吸収合併し、

当社に統合することといたしました。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

・吸収合併契約承認に係る取締役会決議日 2024 年９月 19 日

・吸収合併契約締結日 2024 年９月 19 日

・本合併実施予定日（効力発生日） 2024 年 11 月 30 日（予定日）

（注）本合併は、会社法第 796 条第 2 項に規定する簡易合併及び会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合

併であるため、存続会社及び消滅会社における合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行

うものであります。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社原徳太郎商店は解散いたします。

（３）本合併に係る割当の内容

株式会社原徳太郎商店は、当社の完全子会社であるため、新株式の発行及び金銭等の交付は行いません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

（１） 商 号 株式会社ウィルズ（存続会社） 株式会社原徳太郎商店（消滅会社）

（２） 事 業 内 容 ・プレミアム優待倶楽部の運営

・プレミアム優待倶楽部 PORTAL の運営

・IR-navi の運営

・サステナビリティソリューション（統

合報告書・サステナビリティレポートな

どの企画・制作、ESG 開示支援）

・バーチャル株主総会、オンライン決算

説明会、

・株主判明調査(仲介および紹介)

酒類販売

（３） 設 立 年 月 日 2004 年 10 月 18 日 1954 年６月 14 日

（４） 本 社 所 在 地 東京都港区虎ノ門２-３-17 神奈川県南足柄市塚原７１８番地１

（５） 代 表 者 氏 名 代表取締役社長 杉本光生 代表取締役社長 杉本光生

（６） 資 本 金 246,900 千円 22,500 千円

（７） 発行済株式数 21,054,400 株 90,000 株

（８） 決 算 期 12 月 31 日 ３月 31 日

（９） 従 業 員 数 95 名 ２名

（10） 大株主及び持

株 比 率

杉本光生 29.40%

蓮本泰之 13.67%

SUG アセット株式会社 6.37%

青山洋一 2.80%

神保株式会社 2.32%

WHITTEN DARREL EUGENE 1.70%

杉本久子 1.52%

角田久美 1.39%

杉本明子 1.23%

株式会社アスピレーション 1.22%

株式会社ウィルズ 100％

（11） 直近事業年度の財政状況及び経営成績

決 算 期 2023 年 12 月期 2024 年３月期

純 資 産 1,853 百万円 ▲８百万円

総 資 産 3,662 百万円 11 百万円

売 上 高 4,480 百万円 54 百万円

当 期 純 利 益 506 百万円 ▲３百万円

４．本合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者役職、氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．当社通期連結業績に与える影響

本合併は、当社の連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上